
Protokół Nr XVIII/2008
z sesji Rady Powiatu w Oławie

odbytej w dniu 26 lutego 2008 r.
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hoły ński  o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu

radnych i gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu  uczestniczy 18

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające

na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  – listy  obecności  radnych  oraz  gości  zaproszonych

stanowią /załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.

W pierwszej kolejności przewodniczący Rady powitał p. Tomasa Mórka Dyrektora  Generalnego

firmy Autolive w Oławie z osobami towarzyszącymi. 

W sesji uczestniczyli:

-burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego,

-dyrektorzy zakładów pracy,

-sekretarz powiatu oławskiego,

-naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie, 

-kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie,

-dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego.

Nastepnie przewodniczacy Rady ńJózef Hoły ski przypomniał, iŜ porządek obrad dzisiejszej sesji

przedstawia się następująco:

    I.    Informacja na temat porządku obrad.

    II.   Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu w Oławie.

 III.  Informacja  dotycząca  działalności  Fundacji  Na  Rzecz  Rozwoju  Zdrowia  „Szpital

              w Oławie” przedstawiona przez prezesa Fundacji  p. Ryszarda Ściborskiego.

    IV. Informacji    na   temat planów  i zamierzeń na  2008   rok   w    zakresie   funkcjonowania

       Samodzielnego Publicznego  Zakładu  Opieki Zdrowotnej w Oławie  przedstawiona    

przez p. Andrzeja Dronsejkę dyrektora SP ZOZ w Oławie.

    V.  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej   Sesji.

   VI.   Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

   VII.  Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

Przed przystąpieniem do realizacji porzadku obrad sesji przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z

radnych chciałby zgłosic uwagi do przedstawionego porzadku obrad?
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Radni nie zgłaszali uwag do porządku obrad sesji. 

Ad II

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Rada Powiatu protokół przyjęła przez aklamację.

Ad III

Informacja dotycz ąca działalno ści Fundacji Na Rzecz Rozwoju Zdrowia „Szpital w Oła wie”

przedstawiona przez prezesa Fundacji p. Ryszarada Ściborskiego.

O przedstawienie informacji dotyczącej działalności Fundacji na rzecz Rozwoju Zdrowia „Szpital w
Oławie” przewodniczący poprosił  p. ŚRyszarda ciborskiego prezesa Fundacji.

Prezes Fundacji poinformował, iŜ w ubiegłym roku przychody wyniosły 47 tys. 326 zł, z tego od
osób fizycznych – 15 tys. zł (podatek 1%), darowizny finansowe od róŜnych instytucji – 17 tys. 420
zł (darowizny od 500 – 3000 zł) oraz inne świadczenia pienięŜne – 14 906 zł, pochodzi z nawiązek
w sprawach róŜnych postępowań sądowych, najczęściej z tytułu wykroczeń. Koszty Fundacji – 37
409 zł, i ta kwota została  przekazana szpitalowi w formie darowizny. Obecnie stan konta Fundacji
wynosi  –  13  840  zł.  Za  łączną  kwotę  37  tys.  zł  zostały  zakupione:  aparat  EKG,  wirówka
laboratoryjna, 3 pompy strzykawkowe, 3 wózki do przewozu chorych, narzędzia chirurgiczne dla
oddziału laryngologicznego i spirometr. W podsumowaniu prezes wyraził nadzieję, iŜ moŜe w tym
roku,  przy zmianach zasad odpisu 1% Fundacja będzie bardziej  dostrzeŜona, a kwota odpisu
u;egnie zwiększeniu.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował prezesowi Fundacji za przedstawienie informacji, po
czym poprosił  p. Jana Kowalczyka, przewodniczącego Rady Fundacji o zabranie głosu.

Przewodniczący  Rady  Fundacji  poinformował  o  przekazaniu  kwoty  50  tys.  zł  przez  dyrektora
Autoliv Poland w Oławie, na konto Fundacji, z przeznaczeniem na  oławski szpital. 

Głos zabrał dyrektor Tomas Mork, który powiedział, iŜ główną misją Autoliv jest ratowanie Ŝycia
ludzkiego,  i  przekazanie  50  tys.  zł  jest  zgodne  z  systemem  wartości  tej  firmy,  a  z  takim
przesłaniem firma Autoliv przyczyni się do poprawy Ŝycia tutejszej społeczności lokalnej i ochrony
ludzkiego Ŝycia. 

Prezes Fundacji ŚRyszard ciborski złoŜył podziękowanie dyrektorowi Autoliv Poland .

Z  serdecznymi  podziękowaniami  wystąpił  teŜ  przewodniczący  Rady  Powiatu  w  imieniu  Rady
Powiatu w Oławie, starosty Oławskiego oraz  Zarządu Powiatu.

Po tym przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę.

Ad IV

Informacja  na  temat  planów  i  zamierze ń  na  2008  r.  w  zakresie  funkcjonowania
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Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Oławie  przedstawiona  przez

Dyrektora SP ZOZ  p. Andrzeja Dronsejk ę  /załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  po  przedstawieniu  informacji  zwrócił  uwagę  na  problem  sieci
szpitali,  wyraŜajac  opinię,  iŜ  w  przypadku  ogłoszenia  sieci  szpitali  moŜna  byłoby  dokonać
bezpieczniej  prywatyzacji  pozostałych  szpitali.  Następnie  przewodniczący  nie  zgodził  się   ze
stwierdzeniem  dyrektora,  iŜ  „koszyk”  świadczeń  medycznych  na  rok  2008  jest  bardzo  niski,
poniewaŜ dochody z tytułu podatku od osób fizycznych znacznie się zwiększyły. W dalszej części
zapytał,  jaki  jest  koszt  przewidywany na rok 2008 na wykonanie  tych zamierzeń  oraz prosił  o
wyjaśnienie problemu pogotowia ratunkowego. 

W  odpowiedzi  dyrektor  wyjaśnił,  iŜ  największy  koszt  związany  jest  z  remontem  przychodni
specjalistycznej  i  szacuje się  go na kilka milionów złotych.  Odnośnie  przygotowania  projektów
unijnych poinformował, iŜ byłyby one rozstrzygnięte przetargami; część została juŜ sfinansowana.
W  sprawie  szpitalnego  oddziału  ratunkowego,  łącznie  z  działem  diagnostyki  i  lądowiskiem
tłumaczył,  iŜ  zadanie to będzie realizowane w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o
dofinansowanie. W dalszej części odniósł się do sprawy pogotowia ratunkowego, informując, iŜ
według  jego  wiedzy  w  godzinach  pomiędzy  8;00,  a  15;00  na  terenie  podstacji  pogotowia
ratunkowego  we  Wrocławiu  będą  funkcjonowały  tylko  zespoły  paramedyczne  tzw.  ratowników
medycznych, którzy w większości przypadków przywoŜą  pacjentów do izby przyjęć. W tej sytuacji
pacjenci powiatu oławskiego stracą bezpieczne zaopatrzenie na poziomie wyjazdowych zespołów
pogotowia  ratunkowego.  Natomiast  świadczenia  lekarskie,  które  były  udzielane  przez  lekarzy
pogotowia zostaną przejęte  przez  lekarzy pracujących w izbach przyjęć oławskiego szpitala.

Kolejno  z  pytaniem  wystąpił  radny  Stanisław  Pławski, który  prosił  o  informację  w  sprawie
sportowej poradni lekarskiej.

Dyrektor wyjaśnił, iŜ w chwili obecnej z powodu braku wyspecjalizowanej kadry medycznej nie jest
to moŜliwe, poniewaŜ lekarzy z takimi uprawnieniami jest niewiele. Ze wszystkimi przeprowadził
rozmowy, przedstawiając potrzeby mieszkańców powiatu. Do tej pory Ŝaden z nich  nie zgłosił się.

Radny Stanisław Grzesik  pytał o skutki związana z ustawą „203” w oławskim szpitalu.

Dyrektor wyjaśnił,  iŜ  sprawa nie została jeszcze zakończona. Odpowiedzialność  ponosi NFZ, a
warunki  ugody  zaproponowane  przez  NFZ  są  bardzo  niekorzystne.  Ostatnia  rozprawa  nie
przyniosła Ŝadnego rozstrzygnięcia. 

Z uwagi na brak dalszych pytań  i  uwag przewodniczący Rady podziękował dyrektorowi,  Ŝycząc
powodzenia w realizacji zadań, po czym przeszedł do kolejnego punktu. 
 

Ad V

Sprawozdanie  Starosty  z  działalno ści  Zarz ądu  Powiatu  w  okresie  od  poprzedniej  sesji
- /załacznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Sprawozdanie między sesjami odczytała wicestarosta Ewa Leszczak.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, po czym w kwestii informacji dotyczącej przystąpienia do
remontu kapitalnego części ul. Kolejowej w Minkowicach Oławskich zwrócił uwagę, iŜ zadanie to
nie zostało ujęte w budŜecie Powiatu, poniewaŜ  Rada Powiatu występowała o przesunięcie tej
inwestycji na rok 2009. 

O  wyjaśnienie tej kwestii wicestarosta Ewa Leszczak prosiła Kierownika PZD w Oławie.

3



Przewodniczący Rady  uznał, iŜ tę sprawę powinien wyjaśnić Starosta Oławski. 

Kolejno o głos poprosił radny Stanisław Grzesik, który w tej samej sprawie pytał, od której strony
miałaby ta droga być  remontowana, i dlaczego tylko na odcinku 150 mb, poniewaŜ  jej długość
wynosi  przynajmniej  500  mb?  Następnie  w  sprawie  projektu  porozumienia  dotyczącego
powierzenia  Powiatowi  Oławskiemu  zadań  w  zakresie  letniego  i  zimowego  utrzymania  dróg
wojewódzkich  pytał  o  przedstawienie  wstępnych  sugestii  Zarządu.  W dalszej  części  odnośnie
informacji  dotyczącej  zgłoszenia  do  Programu uspokojenia  ruchu na  drogach samorządowych
radny prosił o wskazanie tych miejsc. 

W  odpowiedzi  wicestarosta  Ewa  Lesczak deklarowała,  iŜ  informację  w  tej  ostatniej  sprawie
przedstawi na kolejnej sesji. Natomiast odnośnie niebezpiecznych miejsc wyjaśniła, iŜ projekt ten
będzie  realizowany  w  latach  2009-2013.  Obecnie  to  zadanie  jest  na  etapie  wstępnego
rozpoznania, w wyniku którego wskazano na następujące miejsca: droga Powiatowa 1572 B ulica
3 Maja,  skrzyŜowanie  z  ul.  Ks.  Janowskiego przy Zespole  Szkól  Ponadgimnazjanych  Nr  2 W
Oławie,  droga  powiatowa  1582  D  ul.  Zwierzyniec  DuŜy,  natomiast  w  Jelczu  Laskowicach
zaproponowano drogę 1551B ul. Oławska przy Szkole Podstawowej Nr 3 oraz przejście przy ul.
Piastowskiej  w  Jelczu-Laskowicach.  Na  zakończenie  wicestarosta  odniosła  się  do  sprawy
dotyczącej obwodnic Oławy i Jelcza-Laskowic, informując, iŜ w tym spotkaniu zorganizowanym w
Urzędzie Marszałkowskim  uczestniczyła osobiście składając stosowny wniosek.

Radny  Stanisław  Grzesik   zwrócił  uwagę,  iŜ  wymienioną  inwestycją  powinien  się  Zarząd
interesować  przynajmniej pół roku temu, poniewaŜ nie została ona ujęta w planie inwestycjnym
Urzędu Marszałkowskiego.

Kolejno  głos  został  udzielony  radnej  ŜMarii  Bo eny  Polakowskiej,  która  w  odniesieniu  do
informacji  dotyczącej  wystąpienia do Rady Nadzorczej  PSS „Społem” z propozycją  rozwaŜenia
moŜliwości  zamiany  nieruchomości  zabudowanej  sklepem  PSS  „Społem”  (tani  sklep)  na
nieruchomość  zabudowaną  salą  gimnastyczną  Liceum  Ogólnokształcącego,  prosiła  o
przedstawienie wstępnych kosztów rozbiórki sklepu, sugerując przy tym wycenę obu działek.  W
następnej  kolejności  w  sprawie  informacji  remontu  kapitalnego  ul.  Kolejowej  w  Minkowicach
Oławskich oraz dofinansowania przez Gminę Jelcz-Laskowice w wysokości 50% zadania pytała,
czy Burmistrz tej Gminy złoŜył zapewnienie o współfinansowaniu tej inwestycji?. Na zakończenie
radna  zainteresowana  była  sprawą  ogłoszenia  otwartego  konkursu  na  realizację  zadań
publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, edukacji, kultury i promocji zdrowia w
roku 2008, pytając o okres realizacji tych zadań. 

W odpowiedzi radnej wicestarosta Ewa Leszczak w sprawie zamiany działek poinformowała, iŜ
przed wstępną rozmową  z prezesem PSS „Społem” będą dokonane bardzo dokładne wyceny tych
działek.  W kwestii  remontu  drogi  w  Minkowicach  o  wyjaśnienie  poprosiła  radnego  Zdzisława
Brezdenia.

Radny podkreślił, iŜ z uwagi na stan techniczny tej drogi nie została ona zaplanowana w budŜecie
Powiatu na rok 2008. Odcinek ul. Kolejowej, który wymagałby przebudowy liczy ponad 800 mb.
Natomiast samo skrzyŜowanie jest w bardzo tragicznym stanie, stąd decyzja Zarządu Powiatu o
wspólnym remoncie kapitalnym części tej ulicy.

Radna  ęJoanna  Kruk – Gr ziak mając na uwadze decyzę Zarządu o częściowym remoncie ul.
Kolejowej wytykała Zarządowi brak współpracy z Radą Powiatu. 

Radny Zdzisław Brezden - ad vocem - radnej uwaŜał, iŜ podjęcie decyzji przez Zarząd Powiatu o
remoncie ograniczonego odcinka ul. Kolejowej jest sygnałem, Ŝe Zarząd realizuje te zadania, które
zostały przyjęte przez Radę Powiatu. 
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Przewodniczący Rady poprosił o wskazanie kosztów tej inwestycji.

W odpowiedzi radny ńZdzisław Brezde  powiedział, iŜ jest to kwota 180 tys. zł.

Według przewodniczącego Rady  - Powiatu Rada powinna o tym zadaniu wiedzieć. 

Kolejno wicestarosta Ewa Leszczak odniosła się do poruszanej przez radną Polakowską sprawy
konkursu na realizację zadań publicznych wyjaśniając, iŜ konkurs będzie ogłoszony w marcu br. ,
po czym będą uruchomione wszystkie zadania. 

Radna  ŜMaria Bo ena Polakowska mając  na uwadze  uregulowania  prawne  w tym zakresie,
zgodnie z którymi, dopiero po ogłoszonym konkursie mogą być podpisane umowy, a zadanie nie
moŜe  być  realizowane  przed  podpisaniem  umowy,  pytała,  z  czego  będą  pokryte  zadania  od
stycznia br. mając na uwadze  Powiatowy Szkolny Związekj Sportowy

Wicestarosta obiecała, iŜ na kolejnej sesji w tej sprawie starosta udzieli wyjaśnień.

Radna  ŜMaria  Bo ena  Polakowska  powtórzyła  swoje  pytania  dotyczące dofinansowania  ul
Kolejowej w Jelczu – Laskowicach. 

W odpowiedzi  wicestarosta  wyjaśniła,  iŜ  samorząd  gminny  zobowiązanie  o  dofinansowaniu  w
wysokości 50% przekazał do Zarządu w formie pisemnej.

Radny  Stanisław  Pławski  decyzję  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  ul.  Kolejowej  argumentował
ominięciem procedur  z  tym  związanych.  W następnej  kolejności  odnośnie  propozycji  zamiany
nieruchomości, z przeznaczeniem na budowę hali widowiskowo-sportowej przekonywał radnych, iŜ
jest to jedyne miejsce, gdzie moŜna tę salę wybudować, aby  łączyła się ze szkołą  łącznikiem,
mając  nadzieję,  iŜ  w  perspektywie  do  tego  budynku  zostanie  dobudowanych  jeszcze  6  izb
lekcyjnych. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  posługując  się  decyzjami  Zarządu  dotyczącymi  remontu  ul.
Kolejowej oraz zamiany nieruchomości z przeznaczeniem na budowę hali widowiskowo-sportowej
zarzucał brak informacji oraz dyskusji  w tych sprawach. 

Radna  Krystyna  Cecko  w  sprawie  zatwierdzonych  przez  Zarząd  Powiatu  trzech  klas
zawodowych na nowy rok szkolny, pytała o profile tych klas, a takŜę  czy zaspokoją one potrzeby
rynku  lokalnego,  czy  zostały  zaplanowane  we  wszystkich  jednostkach  powiatowych,  co  w
przypadku, kiedy zainteresowani uczniowie nie znajdą w nich miejsc?

Wicestarosta wyjaśniła, iŜ decyzja w tej sprawie nie jest ostateczna. Zarząd tę kwestię analizuje w
oparciu  o  ankiety  przeprowadzone  przez  Poradnię  Psychologiczno-Pedagogiczną.  O
sprecyzowanie tej kwestii wicestarosta poprosiła naczelnika Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia.

Naczelnik  podkreśliła,  iŜ  w przypadku większego zapotrzebowania na naukę  w takich klasach,
będą one zwiększone.

Radna  Krystyna Cecko uwaŜała, iŜ  naleŜałoby wcześniej rozpoznać  w gimnazjach na terenie
Powiatu Oławskiego, aby móc zaplanować w projektach organizacyjnych szkół zwiększoną liczbę
oddziałów zawodowych o trzyletnim cyklu.

Naczelnik  zapewniała  radną,  iŜ  nie  będzie  z  tego  tytułu  problemów,  poniewaŜ  nabór  jest
elektroniczny, i w przypadku większej ilości uczniów zostanie uruchomiona kolejna klasa. 

O głos poprosił radny Mirosław Kulesza, który odnośnie remontu drogi w Minkowicach Oławskich
pytał, z jakiego zadania zostaną zdjęte środki na remont tej drogi. 
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Starosta  Marek  Szponar wyjaśnił,  iŜ  sprawa  remontu  drogi  Kolejowej  nie  dotyczy  zadania
inwestycyjnego pn. przebudowa drogi w Minkowicach, ale niezbędnego remontu nawierzchni 150
mb. odcinka tej drogi. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w planie wydatków PZD (50%) oraz
przez  samorząd  w  Jelczu  –  Laskowicach  (50%).  Wstępnie  przedmiotowe  zadanie  zostało
oszacowane na kwotę ponad 180 tys. zł

Radny  źJerzy Pa dziernik odnośnie informacji dotyczącej zatwierdzonych przez Zarząd Powiatu
trzech  klas  zawodowych  na  nowy  rok  szkolny  sugerował,  aby  ilość  oddziałów  w  szkołach
maturalnych zmniejszyć, a zwiększyć w szkołach zawodowych, mając na uwadze poziom uczniów
klas trzecich. W drugiej części swojego wystąpienia odniósł się do propozycji Zarządu w sprawie
budowy hali widowiskowo-sportowej pytając, czy Zarząd brał pod uwagę przylegające  do budynku
sklepu „plastry miodu” oraz budynek mieszkalny.

Odpowiedzi radnemu udzielił radny Stanisław Pławski, wyjaśniając, iŜ w tym roku jest sugestia,
aby  iść  w  kierunku  poszerzenia  klas  zawodowych,  natomiast  na  pewno  o  tym  zadecyduje
młodzieŜ.

Radny  Stanisław Grzesik  popierając  decyzję  Zarządu  dotyczącą  remontu  drogi  Kolejowej  w
Minkowicach pytał, czy Zarząd zapoznał się z dokumentacją dotyczącą kanalizacji w Minkowicach,
poniewaŜ bardziej uzasadnione byłoby wykonanie  tego odcinka bez pełnej infrastuktury. Kolejno
radny odnośnie „plastrów miodu” poruszonych przez radnego Października, pytał jak rozwiązany
byłby problem dzierŜawców „plastrów miodu” w przypadku realizacji  tej  inwestycji? Czy Zarząd
wstępnie przeprowadził rozmowy z Konserwatorem Zabytków w tej sprawie?

Starosta Marek Szponar wyjaśnił radnemu, iŜ zadanie to dotyczy wyłącznie remontu drogi, a nie
kanalizacji,  która jest  sprawą  na dalsze lata.  W kwestii  propozycji  budowy hali  widowiskowo -
sportowej podkreślił,  iŜ  według informacji zamieszczonej w niniejszym sprawozdaniu ostateczna
decyzja  zostanie  podjęta  po  dokonaniu  wyceny  działek,  zgody  Wojewódzkiego  Konserwatora
zabytków na wyburzenie budynku oraz zgody Rady Nadzorczej PSS „Społem”. Wstępne rozmowy
zostały juŜ przeprowadzone w tej sprawie. 

Radna  ŜMaria  Bo ena Polakowska,  mając  na  uwadze  decyzję  Zarządu  dotyczącą  remontu
odcinka  drogi  Kolejowej  w  Minkowicach  sugerowała,  aby  radnym  został  przedstawiony  układ
wykonawczy dotyczący realizacji zadań, chociaŜby Powiatowego Zrządu Drogowego.

Kolejno głos został udzielony radnej ęJoannie Kruk-Gr ziak, która w sprawie informacji dotyczącej
zwiększenia wydatków w budŜecie  Powiatu o kwotę  5 197 zł oraz zmniejszenia wydatków w tej
samej kwocie, prosiła o sprecyzowanie tej informacji, na jaki cel została ta kwota przeznaczona
oraz między jakimi działami i paragrafami zostały dokonane przesunięcia.

Starosta wyjaśnił, iŜ gros środków związanych jest z formą płatności za przeprowadzone zawody
sportowe w ramach powiatowego kalendarza imprez sportowych, z przeznaczeniem na wydatki
rzeczowe np.  puchary.  Natomiast  przesunięcia środków dotyczyły  wypłat  sędziom, za udział  w
zawodach  sportowych  w Technikum w Jakubowicach  oraz  zobowiązań  z  tytułu  niewnoszenia
przez niektóre jednostki opłat środowiskowych za lata 2002-2006. 

Radna Joanna Kruk – Gręziak poprosiła starostę o pisemną odpowiedź w tym zakresie. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  w  podsumowaniu  dyskusji  dotyczącej  koncepcji  budowy  hali
widowiskowej uwaŜał, iŜ sprawa ta powinna wcześniej trafić na posiedzenia komisji stałych. 

Starosta wyjaśnił przewodniczącemu Rady, iŜ Zarząd nie podejmuje w tej sprawie Ŝadnych decyzji,
tylko  prowadzi  rozmowy,  aby  mieć  informację  o  moŜliwościach  realizacji  tej  inwestycji  oraz
kosztach  z  tym  związanych.  Natomiast  Zarząd  jest  otwarty  na  rozmowy  z  radnymi  na
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posiedzeniach komisji stałych. 

Radny ńZdzisław Brezde  zaproponował zamknięcie dyskusji nad sprawozdaniem z działalności
Zarządu Powiatu między sesjami. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę, po której wznowił obrady. 

Ad VI

Rozpatrzenie pojektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

a/  w sprawie zmiany Statutu Powiatu Oławskiego.

Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu uchwały.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił starosta Marek Szponar. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  przedstawił  wnioski  Komisji  Finansów,  Promocji  i  Rozwoju
Gospodarczego oraz Prawa i Porządku Publicznego /załączniki nr 4 i 5 do niniejszego protokołu/.

Starosta Marek Szponar poparł wnioski Komisji, po czym przewodniczący Rady Powiatu poddał
je pod głosowanie.

Rada Powiatu przyjęła wnioski Komisji.

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z wnioskami Komisji
stałych.

Rad Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XVIII/100/2008 w sprawie

zmiany Statutu Powiatu Oławskiego. 

b/ w sprawie okre ślenia zada ń i wysoko ści środków Pa ństwowego Funduszu Rehabilitacji

Osób Niepełnosparwnych przeznaczonych na realizacj ę tych zada ń w 2008 r.

Starosta odczytał uzasadnienie do niniejszego projektu uchwały. 

Z  uwagi  na  brak  pytań  i  uwag  do  projektu  uchwały  przewodniczący  Rady  poddał  ją  pod
głosowanie.
 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła ww. uchwałę  Nr XVIII/101/2008  w

sprawie  określenia  zadań  i  wysokości  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosparwnych przeznaczonych na realizację tych zadań w 2008 r.

c/ w sprawie likwidacji Technikum w Jakubowicach. 

Treść uchwały przedstawił przewodniczący Rady Powiatu, a o odczytanie uzasadnienia poprosił
starostę Marka Szponara. 
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Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu uchwały, przewodniczący Rady Powiatu poddał ją pod
głosowanie.

Rad Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła uchwałę  Nr XVIII/102/2008  w

sprawie likwidacji Technikum w Jakubowicach.

d/ w sprawie załatwienia skargi z dnia 16 grudnia 2007  r. na działalno ść Starosty Oławskiego.

Treść  skargi  odczytał  przewodniczący  Rady  Powiatu,  natomiast  o  odczytanie  uzasadnienie
poprosił przewodniczącego Komisji Prawa i Porządku Publicznego p. źJerzego Pa dziernika. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu uchwały, przewodniczący Rady podał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/103/2008 w sprawie
załatwienia skargi z dnia 16 grudnia 2007 r. na działalność Starosty Oławskiego.

e/  w sprawie skargi Pana Tadeusza Górskiego na narusze nie obowi ązków pracowniczych

przez  Naczelnika  Wydziału  Architektury  i  Budownictw a  oraz  niedopełnienie  obowi ązku

nadzoru  przez  Starost ę  Oławskiego  w  post ępowaniach  zako ńczonych  decyzjami  nr

1035/2007 i 1036/2007 z 29 października 2007 r.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść projektu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Z uwagi na brak pytań i uwag do projektu uchwały, przewodniczący Rady podał ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/104/2008 w sprawie
skargi  Pana Tadeusza Górskiego na naruszenie  obowiązków pracowniczych przez Naczelnika
Wydziału  Architektury  i  Budownictwa  oraz  niedopełnienie  obowiązku  nadzoru  przez  Starostę
Oławskiego  w  postępowaniach  zakończonych  decyzjami  nr  1035/2007  i  1036/2007  z  29
października 2007 r.

f/  w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisj i Rady Powiatu w Oławie.

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały, po czym z uwagi an brak pytań i uwag w
tym zakresie poddał ją pod głosowanie.

Rad Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/105/2008 w sprawie
zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Oławie,

g/  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Sta rostwa  Powiatowego

w Oławie.

Uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały wraz z autopoprawkami Zarządu Powiatu przedstawił
starosta Marek Szponar

Radna  ŜMaria Bo ena Polakowska pytała,  czy oprócz wprowadzonej  etatyzacji  będą  jeszcze
dodatkowe etaty w Starostwie, mając na uwadze stanowisko pełnomocnika ds. ISO, w sprawie
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którego starosta wypowiadał się, Ŝe zostanie ono przypisane jednemu z pracowników.

Starosta tłumaczył, iŜ pełnomocnik ds. ISO jest zatrudniony na umowę zlecenie, i ta umowa będzie
przedłuŜana, dopóki nie zostanie przygotowany merytorycznie pracownik na to stanowisko.

Radna  ęJoanna Kruk-Gr ziak  w sprawie Biura Inicjatyw Gospodarczych, Inwestycji i Zamówień
Publicznych, gdzie docelowo będą przypisane trzy etaty, w tym jeden ds. zamówień publicznych
pytała, czy Powiat rozwaŜał moŜliwość zatrudnienia w tym Biurze wysokiej klasy specjalistów do
pozyskiwania funduszy unijnych oraz ile zostało podpisanych umów zlecenia,   i  ile  tych umów
zostanie  zamienionych na etaty, bądź części etatów?

W  odpowiedzi  starosta  wyjaśnił,  iŜ  docelowo  w  tym  Biurze  będzie  zatrudnionych  trzech
pracowników.  Jeśli  zaistnieje  potrzeba  uzyskania  środków  na  dane  zadanie  poprzez  firmę
wyspecjalizowaną   i  koszt  tego pozyskania będzie kosztem kwalifikowanym, to Zarząd będzie
rozwaŜał  moŜliwość  skorzystania z takiej  usługi.  Starosta poddawał  w wątpliwość,  czy uda się
takich pracowników pozyskać, w moŜliwie krótkim czasie.

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag do projektu uchwały przewodniczący Rady poddał ją pod
głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych większością głosów podjęła uchwałę Nr XVIII/106/2008 w
sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Oławie.

Ad VII

Interpelacje, zapytania, wnioski i o świadczenia radnych.

Głos  został  udzielony  radnej  ŜGra ynie  Nosek  -  Baran  która  poruszyła  problem  świadczeń
medycznych przez SP ZOZ w Oławie, związany z likwidacją karetki lekarskiej w Oławie i wyjazdów
paramedycznych tj. karetki obsadzonej przez ratowników oraz brakiem ambulatorium Pogotowia
Ratunkowego.

Przewodniczący  Rady  Powiatu  uwaŜał,  iŜ  naleŜałoby  w  jakiś  sposób  pomóc  rozwiązać  ten
problem, aby rozładować przeciąŜenie izb przyjęć. 

Starosta w sprawie dotyczącej  obsady lekarskiej  karetki wyjaśnił,  iŜ  Zarząd Powiatu  w wyniku
rozmów prowadzonych z dyrektorem SP ZOZ  oraz przewodniczącym Rady wystąpił z protestem
do dyrektora wrocławskiego pogotowia o pozostawienie tej obsady. 

Według  radnego  Zdzisława  Brezdenia taki  stan  rzeczy  spowodowany  jest  być  moŜe
nieświadomym konfliktem pomiędzy szpitalem a POZ –ami. Radny poddał w wątpliwośc, czy Rada
Powiatu nie powinna w tym zakresie się wypowiedzieć.

Przewodniczący Rady wyjaśnił,  iŜ  istnieje luka prawna pomiędzy  działalnością  SP ZOZ –u  a
NZOZ, i dochodzi do sytuacji, w której pacjent nie moŜe skorzystać ze świadczeń  medycznych.
Natomiast działania Powiatu zmierzają do stworzenia inwestycji, o których mówił dyrektor SP ZOZ,
aby  zwiększyć  zakres  świadczeń  pacjentów  z  terenu  naszego  Powiatu.  W  drugiej  części
przewodniczący  poruszył  problem Oławskiej  Ligi  Bilardowej  dotyczący  zamiaru  wypowiedzenia
umowy  przez  Zarząd  Powiatu  na  dalsze  korzystanie  z   pomieszczeń,  po  byłych  warsztatach
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Oławie, w związku z likwidacją jakubowickiej szkoły. W
tej  sprawie przewodniczący Rady  prosił  starostę  o wskazanie  innej  lokalizacji  na działalność
Oławskiej Ligi Bilardowej, w przypadku podjęcia takiej decyzji przez Zarząd.

Starosta  wyjaśnił,  iŜ  w  tej  sprawie  Zarząd  nie  podjął  jeszcze  decyzji,  natomiast  bardzo
szczegółowo analizuje tę  kwestię,  i  jak najszybciej  postara się  ją  podjąć.   Sytuacja jest  o tyle
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trudna,  poniewaŜ  Klub  ten  zainwestował  zbyt  duŜe  środki  finansowe  na  wyposaŜenie
pomieszczeń. 

Głos został udzielony radnej  ęJoannie Kruk-Gr ziak, która poruszyła problem nieczystości dróg
powiatowych  i  przyległych  chodników,  występując  z  prośbą  o  ich  bieŜące  sprzątanie.  Kolejno
dotknęła  terenu  Miasteczka  Ruchu  Drogowego  w  Oławie  w  Oławie,  sygnalizując  o  duŜym
problemie  jego zanieczyszczenia.

Starosta  Marek  Szponar wyjaśnił  radnej,  iŜ  prace  mające  na  celu  oczyszczenie  dróg
powiatowych  po sezonie zimowym  juŜ zostały rozpoczęte. Natomiast uwagi dotyczące terenu
miasta, jedynie mogą być przekazane władzom miejskim.

Radna  ŜMaria  Bo ena  Polakowska  pytała,  kiedy  zostanie  zakończona  budowa  boiska  przy
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, i jaki jest koszt realizacji tego zadania oraz czy Zarząd
uzyskał informację odnośnie dofinansowania tego zadania z Funduszu Rozwoju Sportu?

Starosta poinformował, iŜ na realizację tego zadania Powiat otrzymał dofinansowanie na poziomie -
do 50 % kosztów. Koszt tej inwestycji nie uległ zmianie, zostanie tylko rozszerzony o niezbędne
prace.  Natomiast trudności z jakim Zarząd się spotkał dotyczą  nieterminowego wykonania umowy
przez wykonawcę. Jeszcze w tym tygodniu Zarząd zamierza podjąć decyzję o wypowiedzeniu tej
umowy. Termin na wykonanie inwestycji upływa z dniem 31 maja br. Zarząd będzie czynił starania,
aby termin ten został zachowany. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Sesji, przewodniczący Rady zamknął ją o godz. 16;50.

Protokołowała:

Barbara Wojtasik
                                                                                      Przewodniczący Rady Powiatu

                                                                                                  Józef Hołyński
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